帯  広  畜  産  大  学

           プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE                        E

                            平成２９年１１月２７日

国立大学法人帯広畜産大学と日本ハム株式会社との包括連携に

関する協定書調印式について

 この度、国立大学法人帯広畜産大学と日本ハム株式会社は、農畜産の活性化とその将

来を担う人材の教育・育成等を目的とした包括連携に関する協定を締結することとなり

ました。

（包括連携協定の内容）

（１）国際的に活躍できる獣医師、畜産技術者の教育、育成に関する事項

（２）畜産技術の振興に関する事項

（３）研究成果の社会活用の推進に関する事項

（４）共同研究、インターンシップ等の実施と、これに伴う人材交流に関する事項

（５）「食」の北海道ブランド創出に関する事項

（６）その他、両者が合意する連携事業

つきましては、下記のとおり協定書調印式･共同記者会見を行いますので、お知らせ

します。なお、共同記者会見に出席される場合は事前に会社名、担当者名、連絡先、参

加人数をご連絡下さいますようお願いいたします。また、事前の告知、報道等はお控え

くださいますよう、よろしくお願いいたします。

【協定書調印式・共同記者会見】

日  時 ： 平成２９年１２月５日(火) １２:４５ ～ １３:２５（受付開始１２：３０）

場  所 ： 国立大学法人帯広畜産大学 本部棟２階 大会議室

（北海道帯広市稲田町西２線１１番地）

出席者 ： 国立大学法人帯広畜産大学  学 長      奥 田    潔

日本ハム株式会社     代表取締役社長 末 澤  寿 一

◇ご連絡・お問い合せ先

国立大学法人帯広畜産大学 研究支援課長 矢島 大彰

 〒080-8555 北海道帯広市稲田町西２線１１番地

電話：0155-49-5285 FAX:0155-49-5289 E-MAIL:kenkyu@obihiro.ac.jp